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spørgsmål? Hvor mange penge bliver der så 
til rådighed til skattelettelser for dårligt stille- 
de? Et af problemerne, har jeg fornemmelsen 
af, når vi diskuterer de radikale tanker, er 
nemlig, at det ikke hænger sammen. Man vil 
give for mange lettelser både i top og i bund. 

(Kort bemærkning). 

Bernhard Baunsgaard (RV): 
Det almindelige fagforeningskontingent, 

sådan i gennemsnit, kan nu ikke klares med 
1.200-1.500 kr. Det ligger på den anden side 
af 2.000 kr., og det er nok meget rimeligt, at 
man har det. De, der har et fagforeningskon- 
tingent på næsten 10.000 kr. -  jeg indrøm- 
mer, der mangler nogle få hundrede kroner -  
er typograferne. De har 9.670 kr. eller sådan 
noget lignende. Lægerne har 6.000 kr. Jeg 
finder det helt forkert, at vi tillader den slags 
fradrag. Lad os dog sætte en grænse for, 
hvor højt det kan være. 

Man kan også i høj grad diskutere -  jeg 
har anført det heroppefra mange gange -  om 
det er rimeligt, at man får lov til at trække 
fra for at give socialdemokratiet et tilskud. 
Det gør man jo. Man bruger fagforenings- 
kontingentet til at give tilskud til socialdemo- 
kratiet. Er det rimeligt, at det giver skattefra- 
drag? Efter min mening nej. Hvorfor vil man 
dog ikke være med til at røre ved sådan no- 
get? 

Hr. Rahbæk Møller spurgte, hvor høj pro- 
centen måtte være. Efter min mening må 
indkomstskatten indbringe sådan cirka det 
samme, som den indbringer nu. Den må bru- 
ges sådan, at vi ikke ustandselig bliver ved 
med at forøge skattetrykket nedad. Det var 
derfor, jeg spurgte hr. Rahbæk Møller, om 
han eventuelt vil være med til at sætte 74 
pct. som det højeste, man kunne komme til 
at betale af den sidste krone, for det vil tryk- 
ke det opad. 

Jeg kan kun sige, at et skattesystem som 
det, jeg tror på, hvis man går alvorligt ind i 
arbejdet, vil medføre skattelettelser for alle 
enlige, der tjener en lav indkomst i dette 
land, og det vil medføre skattelettelser for 
ægtepar med en indkomst, der begynder at 
blive betegnet som en mellemindkomst, og så 
vil det lette alle børnefamilierne. Det er de 
krav, vi skal stille til en skattereform. Men 
det kan ikke konstrueres på grundlag af det 
socialdemokratiske forslag. Det er derfor, vi 

kan fastholde selve de grundideer, man har i 
det om en proportional skat og en ekstraskat, 
men så må vi finde et ordentligt grundlag at 
lægge ekstraskatten på. 

(Kort bemærkning). 

Stavad (S): 

Jeg kan godt røbe den hemmelighed for 
hr. Bernhard Baunsgaard, at det mig bekendt 
er meget begrænset -  for ikke at sige nul kro- 
ner -  hvad socialdemokratiet får både fra 
typograferne og fra lægerne, så det er i hvert 
fald ikke et kontingentbeløb, som er forhøjet 
af bidrag til socialdemokratiet. Om der er 
borgerlige partier, der får det, skal jeg ikke 
udtale mig om. 

Men hr. Bernhard Baunsgaard ser stadig 
væk bort fra, at den ændring, som vi foreslår 
her, jo betyder, at også fagforeningskontin- 
gentet kun giver fradrag i den proportionale 
indkomst og ikke i den tillægsskattepligtige 
indkomst. Det vil sige, at for de læger, som 
hr. Bernhard Baunsgaard taler om har de 
store fradrag, og som i øjeblikket får den 
store værdi af fradraget, fordi man sparer op 
til 73 pct., har hr. Bernhard Baunsgaard mu- 
lighed for at få reduceret værdien til ca. 50 
pct. eller 48 pct. Men det siger hr. Bernhard 
Baunsgaard altså nej til. 

Jeg synes ikke, at der er megen sammen- 
hæng i det, hr. Bernhard Baunsgaard forsø- 
ger at prakke tinget på. Det er, som om hr. 
Bernhard Baunsgaard blot søger at finde en 
undskyldning for ikke at give tilslutning til 
en skattereform -  med det resultat, at rege- 
ringen så måske vil tage konsekvensen af 
det. Det beklager jeg meget. Hr. Bernhard 
Baunsgaard har tidligere været den, der har 
forfægtet, at vi skulle have en skattereform, 
men hver gang det gælder, melder hr. Bern- 
hard Baunsgaard fra. Jeg synes, det er meget 
beklageligt. 

(Kort bemærkning). 

Bernhard Baunsgaard (RV): 
Nej, jeg melder ikke fra over for en skatte- 

reform, men jeg melder fra over for de soci- 
aldemokratiske forsøg, for det er ingen skat- 
tereform. Det vil blive et nyt skattesystem af 
samme lave kvalitet som det, vi har -  gen- 
nemført af socialdemokratiet, de konservati- 


